
UAB„KARTOGRAFINIAI PROJEKTAI“  

Projektinis pasiūlymas 

Lapas Lapų 

2 4 

 

BENDRIEJI STATINIŲ RODIKLIAI 

KP-21/52 

 

*Žvaigždute pažymėti rodikliai apskaičiuojami vadovaujantis Nekilnojamojo turto kadastrinių matavimų ir kadastro duomenų 

surinkimo taisyklėmis, kurias tvirtina Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministras. Baigus statybą ir atlikus kadastrinius matavimus šie 

rodikliai gali turėti neesminių nukrypimų. 

 

 

 

 

 

Statinio projekto vadovas: Rimgaudas Laužikas, A 409 
(vardas, pavardė, parašas, kvalifikacijos atestato arba pažymos Nr., data)

 

 

 

TVIRTINU: A. Ž. 
(parašas)

 
 

 

 

 

Pavadinimas 
Mato 

vienetas 
Kiekis Pastabos 

I. PASTATAI  

 

Iki paprastojo 

remonto ir 

paskirties 

keitimo 

Po paprastojo 

remonto ir 

paskirties 

keitimo 

 

1. Pastato paskirties rodikliai (gamybos, kitos 

planuojamos ūkinės veiklos, paslaugų apimtis, butų, 

vietų, lovų, aptarnaujamų žmonių skaičius, kiti 

rodikliai). 

   

 

2. Patalpos bendras plotas.* m
2
 64,81   

3. Patalpos pagrindinis plotas. * m
2
 64,81   

4. Pastato aukštis. *  

m nekeičiamas 

Pagal detalųjį 

planą nustatytas 

aukštingumas – 17 

m.  

5. Energinio naudingumo klasė.  nekeičiama  

6. Pastato (patalpų) akustinio komforto sąlygų klasė.  nekeičiama  

7. Kiti specifiniai pastato rodikliai.  -  



UAB„KARTOGRAFINIAI PROJEKTAI“  

Projektinis pasiūlymas 

Lapas Lapų 

3 4 

 

PROJEKTINI O PASIŪLYMO 
AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

I.  BENDROJI DALIS  

 

1.1. Projekto pavadinimas: 
Patalpos paprastojo remonto 

projektas, keičiant patalpos 

paskirtį iš prekybos į paslaugų, 

Kretinga, Savanorių g. 31-1.  

1.2. Projekto adresas: Kretinga, 

Savanorių g. 31-1, patalpos 

unikalus Nr. 5698-9001-

4010:0001 

1.3. Projekto užsakovas: A. Ž.  

1.4. Projekto pagrindinis 

projektuotojas:  

UAB „Kartografiniai projektai“, 

Klaipėdos skyrius, Gegužės g. 

1/Bokštų g. 18, Klaipėda, tel. 8 676 42777. Projekto vadovas ir architektas - Rimgaudas Laužikas, 

kvalifikacijos atestatas A 409. 

1.5. Statybos rūšis: paprastasis remontas ir paskirties keitimas. 

1.6. Projekto rūšis (stadija): Projektinis pasiūlymas. 

1.7. Projektuojamo statinio paskirtis: Esama patalpos paskirtis – prekybos, būsima – paslaugų 

paskirtis. 

1.8. Statinio kategorija: statinio kategorija, kuriame yra paprastuoju remontu remontuojama patalpa su 

keičiama paskirtimi – ypatingasis statinys. 

1.9. Projektinių pasiūlymų rengimo pagrindas: Projektiniai pasiūlymai rengiami vadovaujantis 

statytojo užsakymu ir pateiktais dokumentais,  projektinių pasiūlymų rengimo, LR teisės aktais ir 

normatyviniais dokumentais.  

1.10. Statinio priskiriamumas prie visuomenei svarbių statinių sąrašo: projektuojamas pastatas 

priskiriamas prie visuomenei svarbių statinių sąrašo (žiūrėti STR 1.04.04:2017 4 priedas 7.3 ir 7.4 

punktus). 

 

II. SKLYPO PLANAS  

 

2.1. Teritorijų planavimo dokumentai. Vadovaujantis Kretingos rajono bendrojo plano sprendiniais, 

tvarkomi statiniai patenka į intensyvaus užstatymo gyvenamąją zoną, kurios plėtros būdas – 

modernizavimas. Vyraujantis - daugiabutis gyvenamasis užstatymas. 

Remontuojamo statinio žemės sklypo paskirtis – kita, pobūdis – daugiabučių gyvenamųjų pastatų ir 

bendrabučių teritorijos.  



UAB„KARTOGRAFINIAI PROJEKTAI“  

Projektinis pasiūlymas 

Lapas Lapų 

4 4 

 

2.2. Trumpas statybos sklypo apibūdinimas. Sklypas, kuriame yra remontuojama patalpa, yra adresu: 

Savanorių g. 31, Kretinga. Sklypas – netaisyklingos, dantytos formos, 2939 m
2
 ploto. Paviršiaus reljefas 

tolygus, nepasižymi išraiškingo reljefo bruožais. 

Sklypo šiaurės-rytų pusė (vidinis kiemas) yra skiriamas susisiekimo infrastruktūrai, čia yra esama 

automobilių stovėjimo aikštelė. Stovėjimo aikštelės esama danga – asfaltas, taikai, kitos prieigos – 

cemento dangos. 

Patekimas sklypą esamas ir projekto metu nekeičiamas. Esamas patekimas į patalpą – iš Savanorių 

gatvės. 

Automobilių stovėjimo vietų skaičius esamas, šiuo projektu nekeičiamas. 

Specialiosios žemės ir miško naudojimo sąlygos: 

 Viešųjų ryšių tinklų elektroninių ryšių infrastruktūros apsaugos zonos; 

 Vandens tiekimo ir nuotekų, paviršinių nuotekų tvarkymo infrastruktūros apsaugos zonos; 

 Šilumos perdavimo tinklų apsaugos zonos; 

 Melioruotos žemės ir melioracijos statinių apsaugos zonos; 

 Skirstomųjų dujotiekių apsaugos zonos; 

 Elektros tinklų apsaugos zonos. 

2.3. Kultūros paveldo vertybės ir saugomos teritorijos. Sklypas nepatenka į saugomas teritorijas ar  

Kultūros paveldo teritoriją. 

2.4. Esamo pastato ir sklypo techniniai rodikliai. Detaliuoju planu numatytas sklypo užstatymo 

tankumas – 0,21, užstatymo intensyvumas – 0,9, esamas bendras pastato plotas – 2411,71 m
2
, detaliuoju 

planu numatytas aukštingumas – 17 m. 

 

I I I. PROJEKTO SPRENDINIAI  

 

3.1. Sprendiniai. Paprastojo remonto metu numatomi išplanavimo pakeitimai: kadastrinėje byloje patalpa 

pažymėta Nr. 1-7, paprastojo remonto metu bus atskiriama stikline pertvara į dvi dalis. Taip formuojama 

patalpa 1-7 ir 1-8 (žr. brėžinyje) atitinkamai 9,33 ir 3,12 m
2 

ploto. Formuojama pertvara nesumenkins 

esamo pastato mechaninio pastovumo. 

Esamos prekybos paskirties patalpos kadastro byloje, pažymėtos Nr. 1-8 ir 1-9 į kirpyklą ir 

laukiamąjį atitinkamai. Naujai suformuojamoje patalpoje Nr. 1-7 numatomas kabinetas. Pagal kadastro 

bylą buvusiame vonios kambaryje (patalpa 1-4), numatoma įrankių dezinfekavimo patalpa. 

Esamo pastato fasadai nėra keičiami; neformuojamos naujos durų ir langų angos, nekeičiamas 

medžiagiškumas. 

3.2. Trečiųjų asmenų teisės. Projektinių pasiūlymų sprendiniais trečiųjų asmenų teisės nebus 

pažeidžiamos. 

3.3. Susisiekimo sistema ir automobilių parkavimas. Įvažiavimas į sklypą esamas, tiesiogiai iš 

Savanorių gatvės.  

Automobilių parkavimo vietų skaičius yra esamas ir nekeičiamas. Ankstesniu projektu numatytų 

automobilių stovėjimo vietų skaičius, skirtas turtiniam vienetui – 4 vnt. Kiekis nustatomas vadovaujantis 

STR 2.06.04:2014 „Gatvės ir vietinės reikšmės keliai. Bendrieji reikalavimai“ pagal atskirų paskirčių 

patalpų plotą: 

5.4. Specializuotos vienos prekių grupės parduotuvės 1 vieta 60 m2 prekybos salės ploto 

kadangi patalpos plotas – 64,81 m2, tai privalomos 2 automobilių stovėjimo vietos.  

3.4. Inžineriniai tinklai. Vandens tiekimas ir buitinių nuotekų nuvedimas (centralizuoti tinklai), elektros 

tiekimas ir kiti inžinerinių tinklų sprendiniai šiuo projektu nekeičiami. 


